
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
*************************************************** ******************* 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N.   125/2019 

 
 
OGGETTO : 

 
A C Q U I S T O  A R T I C O L I  D I  M I N U T A  F E R R A M E N T A  E  

M A T E R I A L E  E D I L E  P E R  L A  M A N U T E N Z I O N E  I N  

A M M I N I S T R A Z I O N E  D I R E T T A  D E I  B E N I  C O M U N A L E   

–  I N C R E M E N T O  I M P E G N O  D I  S P E S A  D I T T A  I M A  

F E R R A M E N T A  S R L  E  M A R G H E R I T A   S R L .  
 

 
L’anno  DUEMILADICIANNOVE  addì  VENTITRE’  del mese di LUGLIO  il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico Comune di 
Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 04 del 04/06/2019; 
 
Richiamata la determinazione RST. n.06 del 09/01/2019 relativa ad impegno di spesa per 
l’acquisto di beni di uso e consumo per gli interventi di manutenzione degli immobili comunali 
eseguiti in economia diretta dal personale del servizio tecnico manutentivo  
 
Vista la deliberazione giunta Comunale n. 17 del 12/02/2019 relativa ad approvazione PEG 
2019 con assegnazione fondi ai Responsabili dei Servizi anno 2019 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
Rilevato che risulta necessario incrementare gli impegni : 
o   09/2019 in capo alla ditta IMA Ferramenta srl - Via Roma n. 25 – Casale M. to    
o   10/2019 in capo alla ditta MARGHERITA srl -  Via Margherita 19/B – Camerano Casasco 
per consentire il proseguimento delle attività di manutenzione degli  immobili comunali fino al 
31/12/2019 
 
Dato atto che sono verificate le condizioni che consentono l’affidamento diretto da parte del 
R.U.P. ai sensi del dell’art. 36 comma 2 lett.a) del D.lgs. 50/2016, trattandosi di importi inferiori 
ad €. 40.000,00 ; 
 
Considerato che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 è ammesso 
l’affidamento anche al di fuori del predetto MePA; 
 
Rilevata la necessità di adeguare gli impegni di spesa in relazione, con una somma in aumento 
stimata e che pare adeguata in € 250,00  oltre ad IVA  su ogni impegno  ; 
 
Dato atto della regolarità delle certificazioni previdenziali ai sensi dell’art. 6 DPR 207/2010 
prot. INAIL_16967249 scadenza 15/10/2019 per Margherita srl  
prot. INPS_16120306  scadenza 22/10/2019 per IMA srl; 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito  
 

COPIA 



 2

D E T E R M I N A 
 
1) – Integrare, in considerazione di quanto espresso in premessa, gli impegni di spesa : 
 
n° 09/2019 per  €. 250,00 oltre ad IVA 22%  (  ditta IMA ferramenta srl – Casale M. to ) con  il 
seguente CIG   Z6E26A0789 
n° 10/2019 per  €. 250,00  oltre ad IVA 22%  ( ditta MARGHERITA srl – Camerano Casasco ) 
con  il seguente CIG  Z622A0352 
 
2) IMPEGNARE la spesa complessiva pari a €. 610,00 alla missione 01 programma 05 cap. 
1230 bilancio 2019  cod. meccanografico 0105103; 
 
3) DARE ATTO che dette forniture sono effettuate sulla base di buoni d’ordine emessi, ai sensi 
del vigente regolamento per lavori provviste e servizi in economia; 
 
4) DARE ATTO  che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019; 
 
5) DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà all’emissione dei 
relativi mandati di pagamento con versamento diretto dell’IVA ai sensi art. 17ter  DPR 633/72 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
F.to DEBERNARDI geom. Livio  

______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria degli impegni: 

o 717/2019 in capo alla ditta IMA  
o 718/2019 in capo alla ditta MARGHERITA srl  

assunti alla missione 01 programma 05 cap. 1230 bilancio 2018 - cod. meccanografico 0105103 
e relativa registrazione contabile . 
 
Lì   23/07/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa  

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì     06/08/2019 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa   

 


